
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок первое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 41/4 

от  22  августа   2024 года  

г. Красноуфимск    

 

Об утверждении Положения «О составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования городского округа Красноуфимск, порядке 

подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке 

подготовки планов реализации таких документов» 

 

 В соответствии со статьей 18 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск, 

  

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

 1. Утвердить Положение «О составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования городского округа Красноуфимск, порядке подготовки 

изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки 

планов реализации таких документов» (прилагается)). 

 2. Решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.09.2012 № 67/9 «Об 

утверждении Положения «О составе, порядке подготовки и утверждения генерального 

плана городского округа Красноуфимск, порядке подготовки изменений и внесения их 

в генеральный план городского округа Красноуфимск» признать утратившим силу. 

 3. Решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.04.2006 № 31/5 «Об 

утверждении Положения «О составе и порядке подготовки документов 

территориального планирования городского округа Красноуфимск и порядка внесения 

в них изменений» признать утратившим силу. 

 4. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети интернет. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 2 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по городскому хозяйству. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

И.о.  Главы 

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________Е.Н. Антипина 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 


